REQUERIMENTO Nº:

Assunto: Solicita à CPFL (Companhia de Força e Luz) providências para

melhorias na iluminação pública da Rua Diogo Montanhez – Bairro Tapera Grande,

conforme especifica.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano

plenário, que seja oficiado a CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, no sentido de

providenciar/adotar medidas que visem proporcionar melhorias na iluminação pública da

Rua Diogo Montanhez – Bairro Tapera Grande, com a instalação de braços e bicos-de-luz

em postes existentes.

Conforme relatos dos usuários, a iluminação pública na localidade é

precária e, por ser região com extensa mata e vegetação, é fundamental a realização de

medidas que visem a colocação de mais pontos de luz, principalmente por já haver no local

postes de energia elétrica, faltando apenas a colocação de braços e bicos-de-luz. Ainda,

trata-se de medida de extrema importância e necessidade, além de ser preventiva e de

segurança, sendo fundamental que seja atendida o mais breve possível.

 SALA DAS SESSÕES, 24 de maio de 2022.

 (Assinado digitalmente)

JUNINHO PARODI

Vereador AVANTE.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G9V4J2Z4K4C6D6X8
		2022-05-24T16:33:52-0300